

# 资产负债表

2011年9月30日


编制单位: 中债信用增进投资股份有限公司

单位: 人民币元

资产	2011年9月30日	2010年12月31日	负债和所有者权益 (或股东权益)	2011年9月30日	2010年12月31日
<b>流动资产:</b>			<b>流动负债:</b>		
货币资金	1,245,699,967.06	568,169,642.35	短期借款		
交易性金融资产	79,570,574.99	1,638,350.00	交易性金融负债	1,183,320.00	2,804,400.00
应收账款		910,629.00	拆入资金	400,000,000.00	
衍生金融资产			衍生金融负债	4,952,275.22	
预付账款	3,538,866.44	1,046,345.45	预收账款	84,368,906.50	45,240,963.71
应收利息	109,396,588.35	142,549,424.25	卖出回购金融资产款	2,672,900,000.00	4,580,250,916.03
应收股利			应付职工薪酬	29,205,118.65	37,591,071.58
其他应收款	3,262,255.80	3,857,255.00	应交税费	25,727,423.67	38,772,478.60
买入返售金融资产	1,966,550,163.94	4,432,500,624.59	应付利息	971,817.21	7,716,489.57
存货			应付股利		
一年内到期的非流动资产			其他应付款	478,619.70	1,755,740.20
其他流动资产			其他流动负债		
<b>流动资产合计</b>	<b>3,408,018,416.58</b>	<b>5,150,672,270.64</b>	<b>流动负债合计</b>	<b>3,219,787,480.95</b>	<b>4,714,132,059.69</b>
<b>非流动资产:</b>			<b>非流动负债:</b>		
			长期借款		
可供出售金融资产	5,360,952,074.40	5,114,552,680.00	应付债券		
持有至到期投资	841,629,557.62	823,356,095.47	长期应付款		
长期应收款			专项应付款		
长期股权投资			增信责任准备	68,301,000.00	36,311,355.29
投资性房地产			预计负债		
固定资产	8,241,652.74	9,196,063.83	递延所得税负债	56,609,465.66	56,609,465.66
在建工程			其他非流动负债		
工程物资			<b>非流动负债合计</b>	<b>124,910,465.66</b>	<b>92,920,820.95</b>
固定资产清理			<b>负债合计</b>	<b>3,344,697,946.61</b>	<b>4,807,052,880.64</b>
生产性生物资产			<b>所有者权益(或股东权益):</b>		
油气资产			股本	6,000,000,000.00	6,000,000,000.00
无形资产	68,636.66	45,150.00	资本公积	-154,615,530.66	83,685,258.97
开发支出			减: 库存股		
商誉			盈余公积	24,594,799.72	24,594,799.72
长期待摊费用	5,139,439.00	7,342,054.00	一般风险准备		
递延所得税资产	31,521,822.91	31,521,822.90	未分配利润	440,894,384.24	221,353,197.51
其他非流动资产			归属于母公司所有者权益合计	6,310,873,653.30	6,329,633,256.20
<b>非流动资产合计</b>	<b>6,247,553,183.33</b>	<b>5,986,013,866.20</b>	<b>所有者权益合计</b>	<b>6,310,873,653.30</b>	<b>6,329,633,256.20</b>
<b>资产总计</b>	<b>9,655,571,599.91</b>	<b>11,136,686,136.84</b>	<b>负债和所有者(或股东权益)合计</b>	<b>9,655,571,599.91</b>	<b>11,136,686,136.84</b>

企业负责人: 

主管会计工作负责人: 

会计机构负责人: 

## 利润表

2011年三季度末

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项目	2011年1-9月	2010年1-9月
一、营业收入	183,186,651.69	90,215,681.00
减：营业成本	-	
营业税金及附加	12,102,852.65	4,961,852.66
营业费用	78,564,262.95	84,444,558.39
管理费用		
财务费用	-32,789,376.19	-18,456,140.16
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-14,066,900.45	6,509,142.00
投资收益（损失以“-”号填列）	181,411,894.26	195,612,556.69
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	292,653,906.09	221,387,108.80
加：营业外收入	67,676.22	
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	292,721,582.31	221,387,108.80
减：所得税费用	73,180,395.59	47,533,619.76
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	219,541,186.72	173,853,489.04
六、每股收益：	—	—
七、其他综合收益	-238,300,789.63	88,068,008.02
八、综合收益总额	-18,759,602.91	261,921,497.06

企业负责人：王海波 主管会计工作负责人：李林 会计机构负责人：王

## 利润表

2011年三季度

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项目	2011年7-9月	2010年7-9月
一、营业收入	68,329,628.95	53,558,961.00
减：营业成本	-	-
营业税金及附加	3,755,379.59	2,945,743.06
营业费用	17,688,702.48	40,060,211.96
管理费用		
财务费用	-17,259,077.89	-2,583,429.85
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-19,880,683.97	1,501,499.60
投资收益（损失以“-”号填列）	71,518,254.82	83,059,043.57
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	115,782,195.62	97,696,979.00
加：营业外收入	67,676.22	
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	115,849,871.84	97,696,979.00
减：所得税费用	28,962,467.97	16,663,714.17
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	86,887,403.87	81,033,264.83
六、每股收益：	—	—
七、其他综合收益	-127,661,581.65	40,986,750.30
八、综合收益总额	-40,774,177.78	122,020,015.13

企业负责人：王冰洁 主管会计工作负责人：李青松 会计机构负责人：王冰洁

现金流量表  
2011年三季度末

编制单位：中债信用增进投资股份有限公司

单位：人民币元

项 目	2011年1-9月	2010年1-9月
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	221,814,293.26	106,395,676.00
收到的税费返还	-	44,020.00
收到其他与经营活动有关的现金	11,077,444.19	19,139,373.92
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>232,891,737.45</b>	<b>125,579,069.92</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	20,947,996.87	15,480,919.72
支付给职工以及为职工支付的现金	28,438,017.15	13,205,660.67
支付的各项税费	99,441,493.14	43,255,386.80
支付其他与经营活动有关的现金	98,675.84	28,729.09
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>148,926,183.00</b>	<b>71,970,696.28</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>83,965,554.45</b>	<b>53,608,373.64</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		-
收回投资收到的现金	25,566,260,648.46	25,924,631,954.08
取得投资收益收到的现金	215,715,481.98	136,309,806.34
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		-
收到其他与投资活动有关的现金	50,000.00	-
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>25,782,026,130.44</b>	<b>26,060,941,760.42</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,665,590.60	10,253,189.45
投资支付的现金	23,667,838,959.31	30,355,974,243.30
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		43,152,153.89
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>23,672,504,549.91</b>	<b>30,409,379,586.64</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>2,109,521,580.53</b>	<b>-4,348,437,826.22</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		-
吸收投资收到的现金		-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		-
取得借款收到的现金	37,321,400,000.00	16,063,894,286.74
收到其他与筹资活动有关的现金		-
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>37,321,400,000.00</b>	<b>16,063,894,286.74</b>
偿还债务支付的现金	38,818,750,916.30	16,115,654,286.74
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	18,605,893.97	5,359,378.63
其中：子公司支付少数股东的股利、利润		-
支付其他与筹资活动有关的现金		-
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>38,837,356,810.27</b>	<b>16,121,013,665.37</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-1,515,956,810.27</b>	<b>-57,119,378.63</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		-
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>677,530,324.71</b>	<b>-4,351,948,831.21</b>
加：期初现金及现金等价物余额	568,169,642.35	4,968,738,774.18
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>1,245,699,967.06</b>	<b>616,789,942.97</b>

企业负责人：张永庆 主管会计工作负责人：李青松 会计机构负责人：何伟